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Tak trudno jest żegnać kogoś, kto jeszcze mógł być z nami...
Można odejść na zawsze, by stale być blisko.

ks. Jan Twardowski

1 maja 2022 roku odeszła od nas 
wszechstronna językoznawczym, au
torka wielu prac naukowych, ceniona 
w środowisku naukowym badaczka języ
ka, popularyzatorka wiedzy o jego roz
woju i pięknie, wspaniała Nauczycielka, 
Wychowawczyni wielu pokoleń humani
stów, Koleżanka -  prof. dr hab. Elżbieta 
Felicja Laskowska. Chorowała krótko, 
Jej śmierć zaskoczyła wszystkich.

Jak na kilku stronach opisać czyjeś 
całe życie, w jego wielowymiarowości 
i indywidualności; wszystko to, co powo
duje, że ktoś zostaje w naszej wdzięcz
nej pamięci, zasługuje na szacunek? 
Elżbieta Laskowska jako Koleżanka 
obdarowywała dobrocią, emanowała 

spokojem, ujmowała bezpretensjonalnością; jako naukowiec i nauczyciel akade
micki -  budziła podziw rzetelnością, pasją, oddaniem, sumiennością; jako dzia
łaczka społeczna -  uczciwością, dążeniem do pełnego tolerancji, podmiotowego 
traktowania innych.
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Większość Swojego naukowego i zawodowego życia związała z Bydgoszczą. 
Najpierw jednak (po kolei) uzyskała magisterium w Gdańsku (WSP, 1969 rok), 
doktorat -  w Krakowie (WSP, 1977 rok), habilitację także w Gdańsku (UG, 1993 
rok). Tytuł naukowy profesora otrzymała w 2005 roku. W latach 1969-1978 pra
cowała w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Bydgoszczy. Podwyższała 
Swoje kwalifikacje, które pozwoliły kontynuować rozwój naukowy w kaliskich 
placówkach, np. w Centrum Doskonalenia Nauczycieli, na wydziale zamiejsco
wym częstochowskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej. 1 października 1984 roku 
powróciła do rodzinnej Bydgoszczy i związała się zawodowo z Wyższą Szko
łą Pedagogiczną (1 IX 2000 roku przemianowaną na Akademię Bydgoską 
im. Kazimierza Wielkiego, 13 V 2005 roku przemianowaną na Uniwersytet 
Kazimierza Wielkiego), najpierw na stanowisku adiunkta (lata 1984-1994), 
następnie profesora WSP (Akademii Bydgoskiej, UKW -  lata 1994-2007), 
od 1 lipca 2007 roku -  profesora zwyczajnego. Na bydgoskiej uczelni pełniła 
różnorodne funkcje, np. przez dwie kadencje była dyrektorem Instytutu Filologii 
Polskiej; uczestniczyła w pracach wielu uczelnianych komisji, np. Uczelnianej 
Komisji Nagród, Senackiej Komisji ds. Oceny i Rozwoju Kadry (przewodniczyła 
jej w latach 2012-2016), Senackiej Komisji Statutowo-Organizacyjnej; przewod
niczyła Komisjom Wyborczym (w latach 2002-2016).

Dzięki kompetencjom i zaangażowaniu Profesor Laskowskiej w 2007 roku 
powstał (we współpracy z prof. Grażyną Sawicką) nowy kierunek studiów -  
dziennikarstwo i komunikacja społeczna, który do dziś cieszy się dużym zaintere
sowaniem studentów. Z Jej inicjatywy w 2008 roku powstało także ogólnopolskie 
Stowarzyszenie Etyki Słowa z siedzibą w Bydgoszczy. Od początku sprawowała 
w nim funkcję prezesa, umożliwiając współpracę członków SES z innymi waż
nymi gremiami, np. Obserwatorium Etyki Słowa oraz powstałym w 2016 roku 
Zespołem Etyki Słowa przy Radzie Języka Polskiego PAN w Warszawie (dziś -  
Komisją Etyki Komunikacji przy PAU w Krakowie).

Jej pracy naukowej poświęconej problemom aksjolingwistyki i etyki słowa 
towarzyszyła zawsze żywa obecność w Kościele. Uczestniczyła w III Powojen
nym Synodzie Archidiecezji Gnieźnieńskiej. Była założycielką i aktywną dzia
łaczką Wincentyńskiego Duszpasterstwa Akademickiego Stryszek. Przez wiele 
lat chętnie dzieliła się wiedzą i świadectwem wiary, uczestnicząc w bydgoskich 
Tygodniach Kultury Chrześcijańskiej. Podczas debaty środowiska akademickiego 
pn. Moje życie, moja droga, mój sens w 2007 roku mówiła: Świadectwo życia 
jest o Miele ważniejsze niż teoretyczne wywody. -  i swoim postępowaniem dawała 
tego najlepsze dowody.
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W uznaniu osiągnięć naukowych, dydaktycznych i ważnych dla regionu otrzy
mała liczne nagrody i odznaczenia, m.in. kilka indywidualnych i zespołowych 
nagród UKW (za osiągnięcia naukowe i dydaktyczne), Medal Komisji Edukacji 
Narodowej, Srebrny Krzyż Zasługi, Medal Prezydenta Bydgoszczy (za wieloletni 
udział w Tygodniach Kultury Chrześcijańskiej) i ostatni - z  27kwietnia 2022 roku 
-  medal honorowy UKW Casimirus Magnus.

Odeszła od nas Osoba o niezwykłych zaletach umysłu i charakteru.
Cześć Jej pamięci !
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